
/WW I -<qtò d 

RUA GEORGES ABDALLAH SET EL BARATE 

Decreto ms 7130 de 10-05-1982 

Protocolado ais 23 •627 de 17-07-1981, em nome do verea- 

dor Jos6 Nassif Mokarzel e Outros 

Formada pela rua 5 do Jardim Ipaussurama 

Início na rua Júlio Tim 

Término na divisa do loteamento 

Jardim Ipaussurama 

Obs»: Decreto assinado pelo Prefeito Municipal dr. 

Francisco Amaral. 

GEORGES ABDALIAH SET EL BAR ATE 

Acompanhando a indicação o vereador Mokarzel e Mauro 

Daher apresentaram a seguinte •justificativa: 

"Faleceu no último dia 7 o sr« Georges Abdallah Set 

El Banate, pessoa de muito destaque na comunidade campineira* Conhe 

cido pela sua atuação ante os problemas da coletividade, ele conse- 

guiu angariar a simpatia de todos os que o rodearam ou tiveram o pri 

vilégio de privar de sua companhia. Era viúvo de Sadika Khorury El 

Banat e deixou os filhos: Anete, Abdo, Joseph, Jean e Mona, que sem- 

pre tiveram no pai um exemplo de dignidade. Homem íntegro, sempre 

tinha a palavra certa para consolar os amigos, além de ter desenvol- 

vido um grande número de atividades em benefício dos menos favoreci- 

dos pela sorte. Por se tratar de um homem que tanto fez pela comuni- 

dade campineira, consideramos mais do que justo que o seu nome seja 

perpetuado em uma via pública do município." 



RUA GEORGES ÃBDALLAH SET EL BAKATE 4 .1^)5 J. 

Scimara JVLaaLclpai de Samplaas 

Estado de São Paulo 

JUSTIFICATIVA 

Faleceu no último dia 7 o Sr. Geor- 

ges Abdallah Set El Banat, pessoa de muito destaque na co- 

munidade campineira. Conhecido pela sua atuação ante os 

problemas da coletividade, ele conseguiu angariar a simpa- 

tia de todos os que o rodearam ou tiveram o privilegio de 

privar de sua companhia. 

Era viúvo de Sadika Khorury El Banat 

e deixou os filhos: Anete, Abdo, Joseph, Jean e Mona , que 

sempre tiveram no pai um exemplo de dignidade. 

Homem íntegro, sempre tinha a pala- 

vra certa para consolar os amigos, alem de ter desenvolvi- 

do um grande número de atividades em benefício dos menos 

favorecidos pela sorte. Por se tratar de um homem que tan- 

to fez pela comunidade campineira, consideramos mais do 

que justo que o seu nome seja perpetuado em uma via públi- 

ca do município. 

DR.MAURO DAHER e PR.JOSÉ NASSIF MOKARZE] 

A\V 



HCÁ SSORGSS ÁBDAiLáH SET IL BAIAffT'1 -,M ^ ^ 

I DECRETO N.o. 7130 DE 10 DE MAIO DE 1982 

' DENOMINA "GEORGES ABDALLAH SET EL BANA- 
TE" UMA VIA PUBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS. 

| " O Prefeito do Município de Campinas, Usando das atribui- 
! ções que lhe são conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto-Lei Comple- 

mentar Estadual n.o. 9, de 31 de dezembro de 1.969 (Lei Orgânica dos Muni- 
: CÍpios),® .. 
i '. CONSIDERANDO que o artigo So. do 'Decreto - 3476, 
j de II de setembro de 1.969, com a redação que lhe foi dada pelo Decreto 

5690, de 14 de maio de 1979, concede áo Executivo a prerrogativa de denomi- 
nar próprios, vias e logradouros públicos independentemente de manifestação da 

| Comissão cnada para opinar sobre a matéria, desde que haja indicação de verea- 
i dores integrantes da Câmara Municipal. 
j ; CONSIDERANDO existir indicação nos termos do referido 
| diploma legal; 
j CONSIDERANDO que aos membros do Legislativo cabe 
i a honrosa tarefa de colaborar com o Executivo na indicação de nomes de pró- 
] prios, vias e logradouros públicos e que o seu judieioso critério de escolha é 

acatado pelo Executivo sem restrições, t 

DECRETA: ' 

Artigo Io. - Fica denominada "RUA GEORGES ABDaL^- 
LAH SET EL BANATE" a Rua 5 do Jardim Ipaussurama, com início na Rua 

i Júlio Tim e término na divisa do loteamento. ' - - > i v 
Artigo 2o..- Este decreto,entra em vigor na data de sua 

publicação. ; 

Campinas, 10de.maiode 1982. : > 

DR. FRANCISCO AMARAL 
' - Prefeito Municipal ' 

. DR. CARLOS SOARES JÚMOR., . 
Secretario dos Negódes Jurídicos 

ENGo. JURANDYR POMPEO CAMPOS FREIRE 
Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Redigido na Secretaria dos Negócios Jurídicos (Consultoria 
j fécnico-Legislativa da Consultoria Jurídica), com os elementos constantes do 
í Protocolado n.o. 23627, de 17 de julho de 1981, por indicação do Vereador 

' José Nassif Mokarzd e Outros, e publicado no Departamento áo Expediente do 
Gabinete do Prefeito, em 10 de maio de 1982. 

DR. RUY DE ALMEIDA BARBOSA 
Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito 


